

Jemeka I ApS
CVR-nr. 34 45 61 86

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2013.

Finn V. Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. september 2012 - 31. august 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jemeka I ApS
Toften 42
9000 Aalborg

CVR-nr.: 34 45 61 86
Stiftet: 8. marts 2012
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. september - 31. august

Direktion

Finn Viggo Nielsen

Revision

BRANDT
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Borups Alle 3
9690 Fjerritslev

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2012/13 12 mdr.	2012 6 mdr.
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	502.867	174.757
Bruttoavance	119.847	47.332
Kontante omkostninger	122.803	54.094
EBITDA	32.562	8.933
Finansielle poster, netto	-7.524	-5.301
Årets resultat før skat	25.038	3.632
Balance:		
Balancesum	160.549	152.233
Egenkapital	13.803	5.158
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	39.890	3.950
Investeringsaktivitet	-21.126	-16.573
Finansieringsaktivitet	-14.766	11.132
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	172	158
Nøgletal i %: *)		
Bruttoavancepct.	23,8	27,1
Overskudsgrad	6,5	5,1
Soliditetsgrad	8,6	3,4
Forrentning af egenkapitalen incl. ansvarlig lånekapital før skat	25,6	8,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2012 omfatter kun 6 måneders drift.

Hoved- og nøgletallene for 2012/13 omfatter 12 måneders drift.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitetsområder er inden for kontorforsyning, kontormøbler og IT-løsninger samt investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret haft en omsætning på 502.866.824 kr. Årets resultat viser et overskud før skat på 25.037.960 kr. Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen

Miljøforhold

Koncernen har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst mulig omgang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Koncernen er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling i koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	Koncern		Moderselskab		
	2012/13 12 mdr. kr.	2012 6 mdr. kr.	2012/13 12 mdr. kr.	2012 6 mdr. kr.	
	Nettoomsætning	502.866.824	174.757.375	0	0
1	Andre driftsindtægter	0	5.570.997	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-340.501.998	-114.374.306	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-42.517.820	-18.622.151	812	-25.000
	Bruttoresultat	119.847.006	47.331.915	812	-25.000
2	Personaleomkostninger	-80.285.245	-35.471.369	0	0
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-7.000.256	-2.927.885	0	0
	Driftsresultat	32.561.505	8.932.661	812	-25.000
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	9.132.134	5.105.066
	Andre finansielle indtægter	337.130	0	0	0
	Andre finansielle omkostninger	-7.860.675	-5.300.816	-19.474	-10.591
	Resultat før skat	25.037.960	3.631.845	9.113.472	5.069.475
3	Skat af årets resultat	-6.787.722	980.599	4.632	8.900
	Årets resultat	18.250.238	4.612.444	9.118.104	5.078.375
	Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-9.132.134	465.931	0	0
	Koncernens andel af årets resultat	9.118.104	5.078.375	9.118.104	5.078.375
Forslag til resultatdisponering:					
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			9.132.134	5.105.066
	Udbytte for regnskabsåret			486.000	473.000
	Disponeret fra overført resultat			-500.030	-499.691
	Disponeret i alt			9.118.104	5.078.375

Balance 31. august

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2013	2012	2013	2012
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	55.669.433	53.019.404	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	55.669.433	53.019.404	0	0
5	Grunde og bygninger	17.568.694	14.676.974	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.394.854	3.668.894	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.963.548	18.345.868	0	0
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	14.290.966	5.658.832
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.163.157	3.722	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	122.222	0	0	0
	Andre tilgodehavender	2.438.858	3.700.498	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.724.237	3.704.220	14.290.966	5.658.832
	Anlægsaktiver i alt	80.357.218	75.069.492	14.290.966	5.658.832

Balance 31. august

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.531.758	23.521.716	0	0
Varebeholdninger i alt	22.531.758	23.521.716	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.584.935	43.404.570	0	0
Udskudt skatteaktiv	2.031.054	7.175.689	1.561	8.900
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	11.971	0
Andre tilgodehavender	2.335.579	1.542.868	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.561.952	1.375.964	0	0
Tilgodehavender i alt	57.513.520	53.499.091	13.532	8.900
Likvide beholdninger	146.981	142.760	12.444	0
Omsætningsaktiver i alt	80.192.259	77.163.567	25.976	8.900
Aktiver i alt	160.549.477	152.233.059	14.316.942	5.667.732

Balance 31. august

		Koncern		Morderselskab	
		2013	2012	2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.237.200	4.605.066
11	Overført resultat	13.237.479	4.605.375	279	309
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	486.000	473.000	486.000	473.000
	Egenkapital i alt	13.803.479	5.158.375	13.803.479	5.158.375
	Minoritetsinteresser	14.290.966	5.658.832	0	0

Balance 31. august

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Passiver				
Gældsforpligtelser				
	28.900.000	49.900.000	0	0
13	12.314.121	12.812.181	0	0
14	2.937.077	910.400	0	0
15	3.000.000	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.151.198</u>	<u>63.622.581</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.659.892	481.525	0	0
Gæld til pengeinstitutter	29.141.182	33.921.772	0	22.146
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.274.000	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.738.468	19.978.273	14.188	29.055
Selskabsskat	2.113.900	0	0	0
Anden gæld	<u>28.376.392</u>	<u>23.411.701</u>	<u>499.275</u>	<u>458.156</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.303.834</u>	<u>77.793.271</u>	<u>513.463</u>	<u>509.357</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>132.455.032</u>	<u>141.415.852</u>	<u>513.463</u>	<u>509.357</u>
Passiver i alt	<u>160.549.477</u>	<u>152.233.059</u>	<u>14.316.942</u>	<u>5.667.732</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

	Koncern	
	2012/13	2012
	kr.	kr.
Resultat før finansielle poster	32.561.505	8.932.661
Andre driftsindtægter	0	-5.570.997
Afskrivninger	7.297.128	3.053.557
Ændring i varebeholdninger	6.993.166	5.512.284
Ændring i tilgodehavender	-2.221.261	-5.078.983
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.464.466	2.527.475
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-296.868	-125.672
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	48.798.136	9.250.325
Renteindbetalinger og lignende	337.130	0
Renteudbetalinger og lignende	-7.860.675	-5.300.816
Betalt selskabsskat	-1.384.553	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	39.890.038	3.949.509

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

	Koncern	
	2012/13 kr.	2012 kr.
Køb af datterselskaber	-14.501.152	-1.303.766
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-593.066	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.327.629	-15.532.711
Salg af materielle anlægsaktiver	1.077.593	267.490
Køb af associerede virksomheder	-1.159.435	-3.722
Køb af andre værdipapirer og kapitalandele	-122.222	0
Minoritetsinteresser andel af udbytte	-500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-21.125.911	-16.572.709
Optagelse af langfristet gæld	7.188.509	14.204.106
Kapitalforhøjelse minoritetsandele	0	500.000
Afdrag på langfristet gæld	-21.481.525	-3.651.918
Betalt udbytte	-473.000	0
Stiftelse af moderselskab	0	80.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.766.016	11.132.188
Ændring i likvider	3.998.111	-1.491.012
Likvider primo	-33.779.012	-32.288.000
Tilgang ved koncernetablering	786.700	0
Likvider ultimo	-28.994.201	-33.779.012
Likvider		
Likvide beholdninger	146.981	142.760
Kortfristet gæld til pengeinstitutter (Samlet kreditramme 75 mio. kr.)	-29.141.182	-33.921.772
Likvider ultimo	-28.994.201	-33.779.012

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13	2012	2012/13	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Andre driftsindtægter				
Indtægtsført negativ forskelsværdi ved køb af datterselskab	0	5.570.997	0	0
	0	5.570.997	0	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	74.199.711	32.907.674	0	0
Pensioner	3.777.630	1.812.351	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.640.721	542.287	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	667.183	209.057	0	0
	80.285.245	35.471.369	0	0
Direktion og bestyrelse	1.191.058	674.290	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	172	158	0	0
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	6.072.775	0	-4.666	0
Årets regulering af udskudt skat	714.947	-980.599	34	-8.900
	6.787.722	-980.599	-4.632	-8.900

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
4. Goodwill				
Kostpris primo	62.524.469	0	0	0
Tilgang ved koncernetablering	0	62.524.469	0	0
Tilgang i årets løb	7.403.135	0	0	0
Kostpris ultimo	69.927.604	62.524.469	0	0
Nedskrivninger primo	-9.505.065	0	0	0
Tilgang ved koncernetablering	0	-7.318.533	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-4.753.106	-2.186.532	0	0
Nedskrivninger ultimo	-14.258.171	-9.505.065	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.669.433	53.019.404	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	14.710.743	0	0	0
Tilgang i årets løb	3.031.811	14.710.743	0	0
Kostpris ultimo	17.742.554	14.710.743	0	0
Nedskrivninger primo	-33.769	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-140.091	-33.769	0	0
Nedskrivninger ultimo	-173.860	-33.769	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.568.694	14.676.974	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.665.736	0	0	0
Tilgang ved koncernetablering	969.647	7.337.622	0	0
Tilgang i årets løb	2.295.818	807.731	0	0
Afgang i årets løb	<u>-1.552.020</u>	<u>-479.617</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>9.379.181</u>	<u>7.665.736</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	-3.996.842	0	0	0
Tilgang ved koncernetablering	-354.849	-3.501.385	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.403.931	-833.256	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>771.295</u>	<u>337.799</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-5.984.327</u>	<u>-3.996.842</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.394.854</u>	<u>3.668.894</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**7. Kapitalandele i
dattervirksomheder
Dattervirksomheder:**

	Hjemsted	Ejerandel/ Stemmeandel
Holdingselskabet af 17. august 2011 ApS	Esbjerg	50/67 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	3.722	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.159.435	3.722	0	0
Kostpris ultimo	1.163.157	3.722	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.163.157	3.722	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Jemeka I ApS kr.
Nordic Office OÜ, Estonia	20 %	18.610	0	3.722
Redoffice Supply & Logistics A.M.B.A.	38,36 %	3.000.000	0	1.159.435

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000	80.000	80.000
	80.000	80.000	80.000	80.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	4.605.066	0
Resultatandel	0	0	9.132.134	5.105.066
Udloddet udbytte i dattervirksomhed	0	0	-500.000	-500.000
	0	0	13.237.200	4.605.066

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
11. Overført resultat				
Overført resultat primo	4.605.375	0	309	0
Årets overførte overskud eller underskud	8.632.104	4.605.375	-500.030	-499.691
Udloddet udbytte i dattervirksomhed	0	0	500.000	500.000
	13.237.479	4.605.375	279	309
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	473.000	0	473.000	0
Udloddet udbytte	-473.000	0	-473.000	0
Udbytte for regnskabsåret	486.000	473.000	486.000	473.000
	486.000	473.000	486.000	473.000
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter	12.812.181	13.293.706	0	0
	12.812.181	13.293.706	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-498.060	-481.525	0	0
	12.314.121	12.812.181	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.144.880	10.714.956	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.	31/8 2013 kr.	31/8 2012 kr.
14. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter	<u>3.598.909</u>	<u>910.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	3.598.909	910.400	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-661.832</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.937.077</u>	<u>910.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.266.511</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Anden langfristet gæld				
Langfristet gæld	<u>4.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	4.500.000	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Koncernen har deponeret løsørejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsørejerpantebrevet giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.812 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2013 udgør 17.569 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 28.886 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 162.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	22.532 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	51.467 t.kr.
Goodwill	15.413 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.395 t.kr.

Til sikkerhed for leverandør er der afgivet betalingsgarantier på 1.344 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen

Koncernen har kautioneret pro rata 38% for det associerede selskab Redoffice Supply & Logistics A.M.B.A.'s kassekredit, som pr. 31. august 2013 udgør 0 kr.

Koncernen har indgået huslejeaftaler for perioden 2013 - 2020 med en samlet forpligtelse på 8.222 t.kr.

Operationel leasing

Koncernen

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.513 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.881 t.kr.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Finn Viggo Nielsen

Direktør og hovedaktionær

Toften 42

9000 Ålborg